### ЗАКЛЮЧЕНИЕ об экспертизе

Правовой отдел Администрации Первомайского муниципального района Ярославской области в соответствии с постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 18.12.2015 № 750 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» (далее - Правила проведения экспертизы) рассмотрел Решение Собрания Представителей Первомайского муниципального района от 07.09.2018 № 503 «Об утверждении порядка заключения специального инвестиционного контракта» и сообщает следующее.

Настоящее заключение подготовлено впервые.

Правовым отделом проведены публичные консультации в сроки с 29.04.2024 по 24.05.2024.

Информация об экспертизе нормативного правового акта размещена уполномоченным органом на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://pervomayadm.ru/.

На основе проведенной экспертизы нормативного правового акта, ответа уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ярославской области, ООО «Наш дом», АО «Первомайское КХ», ИП Леонов В.А. сделаны выводы об отсутствии положений, создающих необоснованные затруднения ведения предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, областного бюджета и местного бюджета.

#### Приложение:

- 1. ответ уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ярославской области.
- 2. ответ ИП Леонов В.А..
- 3. ответ ООО «Наш дом».
- 4. ответ АО «Первомайское КХ»

«27» маря 2024 г.

Главный специалист-эксперт правового отдела Администрации Первомайского муниципального района

Т.Н.Мартынова

подпись)



#### УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Свободы, д. 62, г. Ярославль, 150014 Телефон (4852) 78-56-03, факс (4852) 78-56-00 <u>e-mail: ombudsmanyar@yandex.ru</u>

OT 15.05. Dd № 339/d-08 На № \_\_\_\_\_\_ от

Об участии в публичных консультациях

Главе Первомайского муниципального района Ярославской области

Диморову М.Ю.

giv.pervomay@yarregion.ru

Уважаемый Михаил Юрьевич!

В рамках проведения экспертизы нормативных правовых актов в соответствии с Законом Ярославской области от 26.12.2014 № 93-3 «Об отдельных вопросах проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, установления и оценки применения обязательных требований, а также экспертизы нормативных правовых актов в Ярославской области», Постановлением Правительства Ярославской области от 29.12.2012 № 1561-п «Об утверждении положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, мониторинга фактического воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Ярославской области» в мой адрес поступило Решение Собрания Представителей Первомайского муниципального района от 07.09.2018 № 503 «Об утверждении порядка заключения специального инвестиционного контракта» (далее – Решение).

По результатам экспертизы Решения установлено, что положения Решения необходимо привести в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2015 № 708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности».

Таким образом, по результатам проведенной экспертизы считаю, что данный акт требует доработки с учетом представленного замечания.

О принятых мерах прошу проинформировать Уполномоченного.

Уполномоченный

fil-

А.Ф. Бакиров

Русева Анастасия Андреевна (4852) 78-56-10

### Администрации Первомайского муниципального района

23.05.29 0/4

ул. Ярославская, д. 90, п. Пречистое

#### Об экспертизе НПА

Уведомление о проведении экспертизы нормативного правового акта - Решение Собрания Представителей Первомайского муниципального района от 07.09..2018 № 503 «Об утверждении порядка заключения специального инвестиционного контракта», получено. Замечаний и дополнений не имеем.

Индивидуальный предприниматель



# Администрации Первомайского муниципального района

ул. Ярославская, д. 90, п. Пречистое

23.05.24 0/4

### Об экспертизе НПА

Уведомление о проведении экспертизы нормативного правового акта - Решение Собрания Представителей Первомайского муниципального района от 07.09..2018 № 503 «Об утверждении порядка заключения специального инвестиционного контракта», получено. Замечаний и дополнений не имеем.

Директор



С.А.Комиссаров

# Администрации Первомайского муниципального района

ул. Ярославская, д. 90, п. Пречистое

23.05.24 5/4

#### Об экспертизе НПА

Уведомление о проведении экспертизы нормативного правового акта - Решение Собрания Представителей Первомайского муниципального района от 07.09..2018 № 503 «Об утверждении порядка заключения специального инвестиционного контракта», получено. Замечаний и дополнений не имеем.

Генеральный директор

М.К.Колтунов